Que  el  Decreto  1131  de  2009,  por  el  cual  se  modificó  el  Decreto  2085  de  2008,  dispuso  medidas  para  el  ingreso  de  vehículos  al  servicio
particular y público de transporte terrestre automotor de carga, con Peso Bruto Vehicular (P.B.V.) superior a diez mil quinientos (10.500)
kilogramos, mediante los mecanismos de reposición por desintegración física total o caución.

Que mediante el Decreto 1769 de 2013 se modificó el artículo 1 y se derogaron los artículos 6, 7 y 8 del Decreto 2085 de 2008, modificado por
los Decretos 2450 de 2008 y 1131 de 2009, estableciendo medidas para el ingreso de vehículos al servicio particular y público de transporte
terrestre automotor de carga, con Peso Bruto Vehicular (P B.V.) superior a diez mil quinientos (10.500) kilogramos, mediante el mecanismo de
reposición por desintegración física total o hurto.

Que posteriormente, se expidió el Decreto 2944 de 2013 por el cual se modificaron los artículos 1 y 3 del Decreto 2085 de 2008, modificado por
los Decretos 2450 de 2008, 1131 de 2009 y 1769 de 2013, en el sentido de establecer las medidas para el ingreso de vehículos al servicio